
Besluit van de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
3 januari 2008, VGP/PSL 2815885,
houdende intrekking van de aanwijzing
door de Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport van 14 juli 1995,
(VVP/P 951657) van TNO
Certification B.V. als keuringsinstel-
ling voor redding- en zwemvesten

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelezen het verzoek van TNO
Certification B.V. te Apeldoorn d.d.
11 oktober 2007;
Gelet op artikel 7a van de Warenwet;

Besluit:

Artikel 1
De aanwijzing van TNO Certification
B.V. als keuringsinstelling van red-
dings- en zwemvesten, gedaan bij
besluit van de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport
van 14 juli 1995 (VVP/P 951657)
(Stcrt. 1995, 141), wordt ingetrokken.

Artikel 2
Na inwerkingtreding van dit besluit
blijft TNO Certification B.V. beheer-
der van de met haar werkzaamheden
samenhangende gegevens.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 11 januari 2008.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Een belanghebbende kan tegen een
besluit bezwaar maken op grond van
artikel 7:1 van de Algemene wet
bestuursrecht. Dit kan door een
bezwaarschrift in te dienen bij het
Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport, t.a.v. Directie
Wetgeving en Juridische Zaken,
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag.
De termijn voor het indienen van een
bezwaarschrift bedraagt zes weken.
De termijn vangt aan met ingang van
de dag volgend op de dag waarop het
besluit is gedagtekend.
Het bezwaarschrift wordt onderte-
kend door de indiener en bevat:
– de naam en het adres van de indie-
ner,
– de dagtekening,
– een omschrijving van het bestreden
besluit, bijvoorbeeld door vermelding
van het zaaknummer, briefkenmerk
en datum of door bijvoeging van een
kopie van het besluit, de gronden van
het bezwaar.

Toelichting

Het voorliggende besluit strekt tot
intrekking van de aanwijzing van
TNO Certification B.V. als keurings-
instelling van redding- en zwemves-
ten. De aanwijzing als keuringsinstel-
ling vond plaats bij besluit van de
Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport van 14 juli 1995,
(VVP/P 951657) (Stcrt. 1995, 141).
TNO Certification B.V. heeft ver-
zocht de aanwijzing in te trekken.

TNO Certification B.V. blijft op
eigen verzoek beheerder van de met
haar werkzaamheden samenhangende
gegevens als genoemd in artikel 3,
onder d van de aanwijzing. Het

bestuur van TNO Certification B.V.
zal hiervoor zorg dragen in de zin
van de Archiefwet. Het beheer van de
archiefbescheiden zal daardoor in
overeenstemming met die wet moeten
blijven plaatsvinden. Mocht TNO
Certification BV. de archiefbeschei-
den elders onderbrengen, dan moet
dit gemeld Worden aan diegenen die
verantwoordelijk zijn voor het
archiefbeheer binnen het Ministerie
van VWS, zodat de bescheiden toe-
gankelijk blijven. TNO Certification
B.V. verschaft toegang aan de inspec-
teurs van de Erfgoed Inspectie die
belast zijn met het toezicht op de
naleving van de Archiefwet.

De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Uit: Staatscourant 9 januari 2008, nr. 6 / pag. 7 1

VWS

Intrekking aanwijzing als keuringsinstelling voor redding-
en zwemvesten


